平成２９年度 第１回東海村文化財保護審議会 会議録

１ 開催日時
平成２９年６月３０日(金)

１５時３０分から１７時００分まで

２ 場 所 東海村役場 １０２会議室

３ 出席者
文化財保護審議会委員 ６名（２名欠席）

教育委員会 ８名

４
公 開 又 は

非公開の別
公開

５ 議 題

１ 開 会

２ 委嘱状の交付

３ あいさつ

４ 会長，副会長の選任

５ 諮 問

６ 議 事

（１）各委員の担当について

（２）茨城県指定文化財候補物件に係る意見書について

（３）文化財保護・活用計画について

（４）その他

４ 閉 会

６ 内 容

（１）各委員の担当について

（２）茨城県指定文化財候補物件に係る意見書について

○茨城県の指定文化財をふさわしいものがあるかという調

査に対し，村としての意見をまとめたものについて，事

務局より説明。

・意見を集約し事務局で修正した後，担当委員へ確認する。

（３）文化財保護・活用計画について

○「東海村文化財保護・活用計画（案）」をもとに事務局よ

り説明。

・意見を集約し，事務局で修正した後，次回確認する。

（４）その他

・今年度の予定について